PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2016 Viti 2015
1[Shitjet neto 147,745,164
2 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -
3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit -
5|Totali i té Ardhurave (shuma 1+/-2+3+4) 147,745,164
6|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 45,015,243 -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 45,015,243
T¢ tjera shpenzime
7|Kosto e punés 18,880,751 |- 40,680
pagat e personelit 16.758.510 |- 40,000
shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 2,122,241 |- 680
8|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
9(Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12,259,492
10{Shpenzime té tjera shfrytézimi 15,272,060 |- 12,562
11|Totali i shpenzimeve (shuma 6+7+8+9+10) 91,427,545 |- 53,242
12|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (5-11) 56,317,619 |- 53,242
13|Té ardhura té tjera -
13.1|7¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur -
13.2|7¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata -
13.3|/Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura té tjera té ngjashme (paragitur -
14|Zhvl i aktiveve financ, invest financ té mbajtura si aktive afatshkurtra -
15|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata 3,939,612 ’
15.1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 501,870
15.2|Shpenzime t€ tjera financiare difrenca kursi 4,441,482
16| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
17|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13+14+15+16) 3,939,612
18| Fitimi (humbja) para tatimit (12+/-17) 60,257,231 |- 53,242
Shpenzime te panjohura 216,182 972
19{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9,063,171
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 9,063,171
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
20|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (18-19 ) 51,194,060 |- 53,242
21|Fitimi/Humbja pér: 51,194,060
Pronarét e njésisé ekonomike 85 % 43,514,951
Interesat jo-kontrolluese 15% 7,679,109
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 51,194,060 -53.242
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtari t€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshiré 51,194,060 -53,242
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 51,194,060 -53.242
Interesat jo-kontrolluese N\
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